Договор сетевого взаимодействия

П. Нижнеангарск                                                                        «18» 03.2020г.

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  «Нижнеангарская

средняя общеобразовательная школа № 1», именуемое в дальнейшем «Школа», в лице
директора Елисеенко Натальи Михайловны, действующей на основании Устава, с одной
стороны  и  МБОУ  ДО  «Районный  дом  творчества»,  именуемый  в  дальнейшем
«Учреждение»,  в  лице  директора  Потявиной Марины Владимировны,  действующей  на
основании  Устава,  с  другой  стороны,  далее  именуемые  «Партнеры»  («Стороны»),  в
рамках  сетевого  взаимодействия  с  целью  совершенствования  условий  для  обучения,
воспитания,  развития,  отдыха,  оздоровления,  профессиональной  ориентации  и
социализации детей, подростков и молодежи на территории п. Нижнеангарск, заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения следующих задач:
1)  согласование  и  (или)  создание  и  реализация  образовательных  программ,  программ
воспитания, социализации и профессиональной ориентации обучающихся,
2)  реализация  основных общеобразовательных  программ для  обучающихся  в  качестве
внеурочной деятельности в рамках неаудиторной части основных общеобразовательных
программ по соответствующим направлениям,
3) совместная реализация рабочих программ внеурочной деятельности в части подготовки
и защиты учебных проектов обучающихся,
4)  формирование  системы  взаимного  информирования  обучающихся,  их  родителей
(законных представителей)  о реализуемых программах и иной, в том числе приносящей
доход деятельности,
5) подготовка и проведение досуговых, культурно-и спортивно-массовых мероприятий,
6) содействие в организации и ведении приносящей доход деятельности,
7)  обеспечение  социально-педагогической  поддержки  обучающихся  с  ограниченными
возможностями  здоровья,  инвалидов  и  детей,  находящихся  в  трудной  жизненной
ситуации,
8)повышение  качества  кадровых,  психолого-педагогических,  материально-технических,
информационно-методических  и  других  условий  осуществления  образовательной
деятельности.
1.2. В рамках ведения сетевого взаимодействия Партнеры:
1)  содействуют  друг  другу  в  реализации  согласованных  планов,  проектов,  программ,
включая неаудиторную часть образовательных программ для обучающихся,